
МБДОУ  «Детский сад   №16 «Рябинушка» города  Шумерля Чувашской Республики  

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 48 ОД 01.09.2023 

ПРИКАЗ 

 (распоряжение) 

Об утверждении Цикличного 10-дневного меню в МБДОУ  «Детский сад  №16 

«Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики 
 

     На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи", Постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 "Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",  

Распоряжения администрации города Шумерля №129-п от 31.03.2021г. «Режим работы 

полного дня продолжительностью 11 часов в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях города Шумерля, реализующих образовательную 

дошкольную программу», приказа отдела образования, молодежной и социальной 

политики администрации города Шумерля Чувашской Республики №62 от 30.03.2021г. 

«Об утверждении стоимости питания детей  в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях города Шумерля, реализующих образовательную 

дошкольную программу», с целью организации сбалансированного рационального питания 

детей ДОУ, строгого выполнения соблюдения технологии приготовления блюд, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить: 

1.1.  Цикличное 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет 
с 11 часовым режимом функционирования. 

1. 2.  Технологические карты для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет с 11 

часовым режимом функционирования 

3.  Бракеражной комиссии: 

3.1. Усилить ответственность за проведение контроля по организации питания детей, 

соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей. 

4. Кладовщику Кузьминой И.В.: 

4.1. Своевременно оформлять договора с поставщиками. 

4.2.Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством и 

ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с Цикличным 10-дневным 

меню.  

4.3. При составлении меню-требования на каждый день придерживаться  Цикличного 

10-дневного меню. 

4.4. Принимать продукты строго при наличии сертификата качества на поступающий 

товар. 

5.  Поварам Кузнецовой О.С., Ермаковой Н.С.: 

5.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню-

требованию на каждый день. 

6. Контроль за выполнением данного приказа, оставляю за собой. 
  
Руководитель организации 

И.о.Заведующий МБДОУ  

«Детский сад  №16 «Рябинушка» 

    

О.Г.Крылова 
 

 

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

С приказом (распоряжением) работник  ознакомлен   «01»  сентября  2 0 223 г. 

                                                       И.В.Кузьмина         

 (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

  Н.С. Ермакова  
(личная подпись)  (расшифровка подписи) 

  О.С.  Кузнецова 
(личная подпись)  (расшифровка подписи) ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №16 "РЯБИНУШКА" ГОРОДА ШУМЕРЛЯ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Федулова Вероника Юрьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

12.09.23 10:29 (MSK) Сертификат 598220AC8F5255615DA78E4C8605E9C1

http://blanker.ru/doc/prikaz-otziv-iz-otpuska

